

DanHatch Special A/S

Rugerivej 26

9760 Vrå

CVR-nr. 27208975

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.03.2019

Dirigent

Navn: Anne Holm

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

DanHatch Special A/S
Rugerivej 26
9760 Vrå

CVR-nr.: 27208975
Hjemsted: Hjørring
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Kristian Holm Kristensen, formand
Jacob Børresen Jensen
Lasse Olesen

Direktion

Claus Zakarias

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet omfatter udrugning af daggamle kyllinger til økologisk og anden fritgående slagtekyllingeproduktion.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Produktion af økologiske og langsomtvoksende daggamle kyllinger i DanHatch Special steg i 2018 med 0,8 mio. stk. til 2,2 mio. daggamle kyllinger. Denne fremgang skyldes en stigende efterspørgsel på flere typer af alternative kyllinger fra de danske fjerkræslagterier.

Økonomiske forhold

I regnskabsåret har DanHatch Special A/S realiseret et overskud på 919 tkr. efter skat, hvilket af ledelsen betragtes som tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgjorde ved årets udgang 16.412 t.kr.

Forventninger til fremtiden

De seneste års vækst i selskabets afsætning af daggamle kyllinger til økologiske og langsomtvoksende slagtekyllingeproduktion forventes i 2019 at stagnere som følge af strukturelle ændringer blandt de danske slagteriaktører indenfor dette specialsegment.

På længere sigt vurderes det dog, at de senere års øgede forbrugerinteresse for alternative kyllingeprodukter samt et stigende globalt forbrug af kyllingekød vil føre til en volumenmæssig vækst i selskabet.

Med baggrund i ovennævnte forhold forventer selskabets ledelse et resultat i regnskabsåret 2019 på niveau med det netop afsluttede år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		4.369.077	3.155.446
Personaleomkostninger	1	(1.357.779)	(1.140.581)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(1.573.149)</u>	<u>(1.175.959)</u>
Driftsresultat		1.438.149	838.906
Andre finansielle indtægter		9.415	7.886
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(266.342)</u>	<u>(255.093)</u>
Resultat før skat		1.181.222	591.699
Skat af årets resultat	4	<u>(262.329)</u>	<u>1.101.124</u>
Årets resultat		<u>918.893</u>	<u>1.692.823</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>918.893</u>	<u>1.692.823</u>
		<u>918.893</u>	<u>1.692.823</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		18.071.125	18.673.927
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.613.352	7.495.577
Materielle anlægsaktiver	5	24.684.477	26.169.504
Anlægsaktiver		24.684.477	26.169.504
Råvarer og hjælpematerialer		263.501	160.572
Varer under fremstilling		341.159	286.002
Varebeholdninger		604.660	446.574
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.099.936	3.368.560
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.549	43.631
Udskudt skat		968.000	1.297.684
Andre tilgodehavender		969	951
Tilgodehavender		8.071.454	4.710.826
Omsætningsaktiver		8.676.114	5.157.400
Aktiver		33.360.591	31.326.904

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		2.500.000	2.500.000
Overført overskud eller underskud		13.911.518	12.992.625
Egenkapital		16.411.518	15.492.625
Andre hensatte forpligtelser		50.000	1.941
Hensatte forpligtelser		50.000	1.941
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.819.332	1.397.575
Gæld til tilknyttede virksomheder		14.689.014	13.887.936
Anden gæld		390.727	546.827
Kortfristede gældsforpligtelser		16.899.073	15.832.338
Gældsforpligtelser		16.899.073	15.832.338
Passiver		33.360.591	31.326.904
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Koncernforhold	8		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.500.000	12.992.625	15.492.625
Årets resultat	0	918.893	918.893
Egenkapital ultimo	2.500.000	13.911.518	16.411.518

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	1.204.377	972.292
Pensioner	140.568	156.736
Andre omkostninger til social sikring	12.834	11.553
	1.357.779	1.140.581
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	2
	2018	2017
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.573.149	1.175.959
	1.573.149	1.175.959
	2018	2017
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	217.742	239.874
Renteomkostninger i øvrigt	48.600	15.219
	266.342	255.093
	2018	2017
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	262.329	(1.087.336)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(13.788)
	262.329	(1.101.124)

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	19.061.288	8.284.175
Tilgange	<u>61.241</u>	<u>26.880</u>
Kostpris ultimo	<u>19.122.529</u>	<u>8.311.055</u>
Af- og nedskrivninger primo	(387.361)	(788.598)
Årets afskrivninger	<u>(664.043)</u>	<u>(909.105)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(1.051.404)</u>	<u>(1.697.703)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>18.071.125</u>	<u>6.613.352</u>

6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med DanHatch Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for cashpool (gæld til tilknyttede virksomheder) er deponeret løsørejerpantebrev nom. 5.500 t.kr. i produktionsanlæg og maskiner og beholdninger.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte produktionsanlæg og maskiner udgør 6.613 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Der er afgivet selvskyldnerkaution overfor tilknyttede virksomheder til Nordea Bank, hvor selskabet indgår i en cash pool ordning med DanHatch Holding A/S som cash pool ejer.

8. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
DanHatch Holding A/S, Vrå
